
 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
  

Čj:GG727/2023 

 

 

 

Výzva k podání nabídky na veřejnou zakázku s názvem 

 „24 hodinová ostraha budovy Gočárovy galerie v areálu Winternitzových 

automatických mlýnů“ 

 

 

 

ZADAVATEL 

Název:     Gočárova galerie 

Sídlo:     Zámek č.p. 3, 530 02 Pardubice 

Právní forma:    příspěvková organizace 

IČO:     00085278 

Zastoupený:    ředitelkou Mgr. et Mgr. Klárou Zářeckou, Ph.D. 

Profil zadavatele:  https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1981.html 

Kontaktní osoba:   Ing. Milena Skálová Kliková 

 

 

 

NÁZEV ZAKÁZKY    

24 hodinová ostraha budovy Gočárovy galerie v areálu Winternitzových automatických mlýnů 

      

DRUH ZAKÁZKY    

Veřejná zakázka zadávaná v otevřeném nadlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

http://www.gocarovagalerie.cz/
https://zakazky.pardubickykraj.cz/profile_display_1981.html


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
 

KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

CPV klasifikace předmětu zakázky: 79710000-4 – Bezpečnostní služby 

 

PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem zakázky je 24 hodinová ostraha budovy Gočárovy galerie v areálu Winternitzových 

automatických mlýnů, U Mlýnů 1961, obec Pardubice. 

Jedná se o objekt po rekonstrukci, který slouží jako výstavní a depozitární budova pro Gočárovu galerii 

v Pardubicích. Budova je pětipodlažní se dvěma střešními nástavbami malého rozsahu. Z hlediska 

funkce převažují výstavní prostory a depozitáře uměleckých sbírek. V menším rozsahu jsou v budově 

situovány pracovny zaměstnanců (které budou do dvou let rozšířeny), odborná knihovna, hygienické 

zázemí zaměstnanců a návštěvníků, dílna údržby, dětský atelier pro edukaci, víceúčelový sál a nezbytné 

prostory pro technická zařízení budov. Součástí budovy jsou samostatně přístupné prostory kavárny, 

která bude provozována nezávislým nájemcem. 

Užitná plocha objektu je v pěti podlažích cca 4 060 m2 (podlahová plocha místností objektu v 1. – 5. 

NP). 

V objektu jsou zřízeny elektronický zabezpečovací systém (EZS), el. protipožární systém (EPS) a 

kamerový systém CCTV. Objekt je dálkově napojen na pulty ochrany Policie ČR a HZS Pardubického 

kraje. Výstupy bezpečnostních systémů a výstupy z monitoringu stavu technologií a stavu parametrů 

prostředí vybraných prostorů (zejména depozitářů) jsou staženy do prostoru velínu, kde jsou 

zobrazovány na obrazovkách kamerového systému a na obrazovkách výpočetní techniky.   

 

Činnost pracovníka při ostraze objektu předpokládá schopnost technického myšlení ve smyslu obsluhy 

bezpečnostních systémů, vyhodnocení výstupů stavu technologií a parametrů prostředí, ovládání 

výpočetní techniky a fyzickou zdatnost umožňující pochůzkovou činnost po objektu, rychlou reakci na 

signál vzniku požáru (kontrola prostoru, zrušení poplachu), zásah proti návštěvníkovi s nevhodným 

chováním. Podrobněji je činnost specifikována níže: 

- Sledování požárně bezpečnostní situace v celém objektu, v případě poplachu prověření, zda se 

nejedná o planý poplach a případné zrušení výjezdu požární techniky. 

- V případě požárního a bezpečnostního incidentu organizační i fyzická pomoc při evakuaci 

objektu. 

- Sledování kamerového systému, vyhodnocování bezpečnostní situace, informování dozorčích 

a pokladní o vznikajícím incidentu, pomoc při řešení incidentu. 

- Spolupráce se zasahujícími složkami IZS v případě incidentů. 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
- Sledování výstupů o stavu technologických zařízení (vzduchotechnika, chlazení, vytápění). 

informování příslušných pracovníků galerie o nestandardních stavech a poruchách 

technologických zařízení. 

- Sledování informačních výstupů o klimatických poměrech ve výstavních prostorech a 

depozitářích, informování příslušných pracovníků galerie o narušení klimatických poměrů ve 

výstavních prostorech a depozitářích. 

- V letním období sledování a vyhodnocení vývoje venkovního klimatu, omezení zabezpečení 

oken a spuštění systému ovládajícího otevírání a uzavírání oken v rámci nočního 

předchlazování vybraných prostorů objektu.  

- Sledování výstupních signálů bezpečnostních systémů provozů Zámek a Dům U Jonáše,  

- Zajištění funkce pohotovosti při řešení incidentů, sledování přenosu kamerového systému 

provozu Dům U Jonáše, podpora dozorčích a pokladní při řešení incidentů. 

- Uzavírání a otevírání objektu, spouštění a vypínání zabezpečovacích systémů (i jeho dílčích 

částí) dle aktuální provozní situace v objektu. 

- Uzavírání a otevírání pasáží dle dohodnutého provozu v prostoru nádvoří. 

- Pochůzková činnost po objektu s prováděním kontroly stavu zabezpečení objektu a stavu 

technologických zařízení. 

- Kontrola při provozu docházkového systému. 

- Sledování obsazenosti objektu pracovníky, kontrola přítomnosti pracovníků v depozitářích.  

- Kontrola při provozu klíčového trezoru. 

- Evidence návštěv pracovníků galerie. 

- Přebírání pošty v případě nepřítomnosti pověřených osob. 

V běžném provozu bude velín vybaven nábytkem (stoly, skříňky, trezor na písemnosti, skříňky na oděv). 

Pro pracovníky bude přístupné hygienické zařízení pro zaměstnance – WC + umývadlo, sprcha a čajová 

kuchyňka.  

Fyzická ostraha a navazující činnosti budou zajišťovány s obsazením 1 pracovníkem. 

 

DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

Předpokládaný termín zahájení plnění: 15. 12.2023 

Doba poskytování plnění: na dobu neurčitou 

Místo plnění: budova v areálu Winternitzových automatických mlýnů, U Mlýnú 1961, Pardubice. 

 

KVALIFIKACE DODAVATELŮ 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který:  

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
a) splní podmínky základní způsobilosti,  

b) prokáže splnění profesní způsobilosti,  

c) prokáže kritéria technické kvalifikace.  

 

Požadavky na kvalifikaci:  

Základní způsobilost 

Kvalifikovaným pro plnění této veřejné zakázky je dodavatel, který: 

• splní podmínky základní způsobilosti dle § 74 odst. 1 písm. a) až e), odst. 2 písm. a) až c) a odst. 3 

písm. a) a b) ZZVZ,  

• prokáže splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 a odst. 2 ZZVZ,  

• prokáže kritéria technické kvalifikace dle § 79 ZZVZ.   

 

Prokázání základní způsobilosti  

Dodavatel prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením  

a) výpisu z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) ZZVZ, 

b) potvrzení příslušného finančního úřadu ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

c) písemného čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) ZZVZ,  

d) písemného čestného prohlášení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) ZZVZ,  

e) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) ZZVZ,  

f) výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením písemného čestného prohlášení v případě, že není 

v obchodním rejstříku zapsán, ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) ZZVZ.  

Dodavatel prokazuje základní způsobilost způsobem dle § 75 ZZVZ. 

 

 Profesní způsobilost  

Dodavatel prokazuje dle § 77 odst. 1 ZZVZ splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice 

předložením výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, pokud jiný právní předpis 

zápis do takové evidence vyžaduje.  

Dále dodavatel dle § 77 odst. 2 ZZVZ prokáže splnění profesní způsobilosti předložením dokladu, že je 

oprávněn podnikat v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, zejména předložením výpisu 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
ze živnostenského rejstříku v rozsahu odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky minimálně však 

v rozsahu: Ostraha majetku a osob.  

 

Technické kvalifikační předpoklady  

Kritéria technické kvalifikace splňuje dodavatel, který předloží zadavateli seznam významných služeb 

dodavatelem poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením 

ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele.  

 

Prokázání technických kvalifikačních předpokladů  

Dodavatel prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu služeb 

významného charakteru na ostrahu objektů poskytnutých dodavatelem v posledních 3 letech před 

zahájením tohoto zadávacího řízení s uvedením ceny bez DPH (rozhodná pro posouzení bude cena bez 

DPH) a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele. Z předloženého seznamu musí vyplývat, 

že dodavatel v uvedeném období realizoval nejméně jednu zakázku na službu stejného nebo 

obdobného charakteru (tj. poskytování ostrahy objektů) v hodnotě minimálně 2 000 000,- Kč bez DPH 

za jednu takovou službu za 12 měsíců, přičemž tato zakázka byla realizována ve veřejnosti přístupných 

prostorách s 24 hodinovou provozní dobou. 

Seznamy významných služeb dodavatele zadavatel doporučuje předložit v podobě tabulek, v nichž 

dodavatel strukturovaně uvede zadavatelem požadované údaje, dokládající významné služby (viz. 

příloha č.4 této zadávací dokumentace). Seznamy budou podepsány osobou oprávněnou jednat za 

dodavatele.  

 

Seznam kvalifikovaných dodavatelů a systém certifikovaných dodavatelů  

Splnění způsobilosti může dodavatel prokázat také předložením výpisu ze seznamu kvalifikovaných 

dodavatelů v souladu a za podmínek stanovených v ustanovení § 228 ZZVZ, pro splnění kvalifikace pak 

předložením certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů v souladu a za 

podmínek stanovených v ustanovení § 234 ZZVZ. 

 

Další podmínky pro prokázání splnění kvalifikace 

Prokazování kvalifikace získané v zahraničí  

V případě, že byla kvalifikace získána v zahraničí, prokazuje se doklady vydanými podle právního řádu 

země, ve které byla získána, a to v rozsahu požadovaném zadavatelem.  

 

Kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů  

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
A. V případě společné účasti dodavatelů prokazuje základní způsobilost a profesní způsobilost podle § 

77 odst. 1 ZZVZ každý dodavatel samostatně.  

B. V případě, že má být předmět veřejné zakázky plněn společně několika dodavateli, jsou veřejnému 

zadavateli povinni předložit současně s doklady prokazujícími splnění kvalifikačních předpokladů 

smlouvu, ve které je obsažen závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a 

třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni 

společně a nerozdílně, a to po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků 

vyplývajících z veřejné zakázky.  

 

Prokázání kvalifikace prostřednictvím jiných osob  

A. Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou 

kritéria podle § 77 odst. 1 ZZVZ, požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob. Dodavatel je v 

takovém případě povinen zadavateli předložit  

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 ZZVZ jinou osobou,  

b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby,  

c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 ZZVZ jinou osobou a  

d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí 

věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to 

alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele.  

B. Má se za to, že požadavek podle odstavce 1 písm. d) je splněn, pokud obsahem písemného závazku 

jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné zakázky společně s 

dodavatelem.  

 

Doklady o kvalifikaci  

• Řádné splnění požadavků zákona a zadavatele na prokázání a splnění kvalifikace je podmínkou účasti 
v tomto zadávacím řízení a předpokladem pro posouzení a hodnocení nabídky účastníka zadávacího 
řízení. 
 

• Všechny doklady požadované zadavatelem v této Kvalifikační dokumentaci předkládá dodavatel v 
souladu s ustanovením § 45 odst. 1 ZZVZ v kopii prosté, nestanoví-li zákon jinak. Tím však není 
dotčeno právo zadavatele postupem uvedeným v § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat originály nebo úředně 
ověřené kopie dokladů. 
 

• Dodavatel může podle § 86 odst. 2 ZZVZ vždy nahradit zadavatelem požadované doklady jednotným 
evropským osvědčením pro veřejné zakázky. Dodavatel podle § 86 odst. 4 ZZVZ není povinen 
předložit zadavateli doklady osvědčující skutečnosti obsažené v jednotném evropském osvědčení pro 
veřejné zakázky, pokud zadavateli sdělí, že mu je již předložil v předchozím zadávacím řízení. V 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
takovém případě dodavatel ve sdělení identifikuje veřejnou zakázku, v níž zadavateli jednotné 
evropské osvědčení pro veřejné zakázky předložil.  
 

• Pokud zadavatel nestanoví v zadávací dokumentaci jinak, může dodavatel v souladu s ustanovením § 
86 odst. 2 ZZVZ v nabídce nahradit předložení dokladů čestným prohlášením. Pro účely tohoto 
zadávacího řízení zadavatel výslovně uvádí, že dodavatel může nahradit doklady čestným 
prohlášením jen v těch případech, kdy je to výslovně uvedeno v této ZD u jednotlivých druhů 
způsobilosti, kterou má dodavatel prokázat. V ostatních případech musí dodavatel předložit 
zadavateli doklad.  
 

• Pokud dodavatel není z důvodů, které mu nelze přičítat, schopen předložit doklad požadovaný 
zadavatelem v této ZD, je v souladu s ustanovením § 45 odst. 2 ZZVZ oprávněn předložit jiný 
rovnocenný doklad.  
 

• Pokud je v této ZD ZZVZ nebo zadavatelem požadováno předložení dokladu podle právního řádu 
České republiky, může dodavatel v souladu s ustanovením § 45 odst. 3 ZZVZ předložit obdobný doklad 
podle právního řádu státu, ve kterém se tento doklad vydává; tento doklad se předkládá s překladem 
do českého jazyka, který nemusí být úředně ověřeným překladem realizovaným osobou tlumočníka 
zapsanou v sezamu tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Pokud však 
zadavatel bude mít po pochybnosti o správnosti překladu, může si vyžádat předložení úředně 
ověřeného překladu dokladu do českého jazyka tlumočníkem zapsaným do seznamu znalců a 
tlumočníků podle zákona č. 36/1967 Sb. o znalcích a tlumočnících. Doklady ve slovenském jazyce a 
doklady o vzdělání v latinském jazyce se předkládají bez překladu. Pokud se podle příslušného 
právního řádu požadovaný doklad nevydává, může být nahrazen čestným prohlášením.  
 

• Povinnost předložit doklady požadované zadavatelem v této ZD může dodavatel v souladu s 
ustanovením § 45 odst. 4 ZZVZ splnit odkazem na odpovídající informace vedené v informačním 
systému veřejné správy (Zákon č. 365/2000 Sb., o informačních systémech veřejné správy a o změně 
některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů) nebo v obdobném systému vedeném v jiném 
členském státu, který umožňuje neomezený dálkový přístup. Takový odkaz musí obsahovat 
internetovou adresu a údaje pro přihlášení a vyhledání požadované informace, jsou-li takové údaje 
nezbytné.  
 

• Zadavatel může pro účely zajištění řádného průběhu tohoto zadávacího řízení v souladu s 
ustanovením § 46 odst. 1 ZZVZ požadovat, aby účastník zadávacího řízení v přiměřené lhůtě objasnil 
předložené údaje, doklady, vzorky nebo modely nebo doplnil další nebo chybějící údaje, doklady, 
vzorky nebo modely. Zadavatel může tuto žádost učinit opakovaně a může rovněž stanovenou lhůtu 
prodloužit nebo prominout její zmeškání.  
 

• Po uplynutí lhůty pro podání nabídek nemůže být nabídka měněna, nestanoví-li zákon jinak; nabídka 
však může být v souladu s ustanovením § 46 odst. 2 ZZVZ doplněna na základě žádosti zadavatele 
podle předchozího odstavce o údaje a doklady, které nebudou hodnoceny podle kritérií hodnocení. 
V takovém případě se doplnění údajů týkajících se prokázání splnění podmínek účasti za změnu 
nabídky nepovažují, přičemž skutečnosti rozhodné pro posouzení splnění podmínek účasti mohou 
nastat i po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení  

Pokud po předložení dokladů nebo prohlášení o kvalifikaci dojde v průběhu zadávacího řízení ke změně 

kvalifikace účastníka zadávacího řízení, je účastník zadávacího řízení povinen tuto změnu zadavateli do 

5 pracovních dnů oznámit a do 10 pracovních dnů od oznámení této změny předložit nové doklady 

nebo prohlášení ke kvalifikaci; zadavatel může tyto lhůty prodloužit nebo prominout jejich zmeškání. 

Povinnost podle věty první účastníku zadávacího řízení nevzniká, pokud je kvalifikace změněna 

takovým způsobem, že podmínky kvalifikace jsou nadále splněny, nedošlo k ovlivnění kritérií pro 

snížení počtu účastníků zadávacího řízení nebo nabídek a nedošlo k ovlivnění kritérií hodnocení 

nabídek. Dozví-li se zadavatel, že dodavatel nesplnil povinnost uvedenou v odstavci výše, zadavatel jej 

bezodkladně vyloučí ze zadávacího řízení. 

 

Požadavky na způsob zpracování nabídkové ceny a platební podmínky  

Nabídková cena bude uvedena v korunách českých a bude se skládat z těchto položek: cena bez DPH, 

sazba DPH, výše DPH a cena včetně DPH.  

Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou za jednu hodinu plnění 

(zajištění ostrahy).  

Nabídková cena bude zpracována v souladu se zadávací dokumentací včetně všech jejích příloh a bude 

zahrnovat veškeré služby, dodávky, práce a činnosti vyplývající ze zadávacích podkladů. Nabídková 

cena musí obsahovat veškeré nutné náklady k řádnému provedení služeb, prací a dodávek včetně 

všech nákladů souvisejících. Nabídková cena obsahuje předpokládaný vývoj cen v daném oboru i 

předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám. Cena bude obsahovat veškeré náklady 

dodavatele na služby poskytované zadavateli.  

Nabídková cena bude uvedena v návrhu smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) a na krycím 

listu nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). Nabídková cena bude stanovena jako cena 

nejvýše přípustná a konečná se započtením veškerých nákladů, rizik, zisku a finančních vlivů (např. 

inflace) po celou dobu realizace zakázky v souladu s podmínkami uvedenými v zadávací dokumentaci.  

Nabídkovou cenu je možno překročit pouze a výlučně za podmínek stanovených v návrhu smlouvy, 

který je nedílnou součástí této zadávací dokumentace (příloha č. 2 zadávací dokumentace).  

Platební podmínky jsou stanoveny v návrhu smlouvy, který je nedílnou součástí této zadávací 

dokumentace jako její příloha č. 2. 

 

PODÁVÁNÍ NABÍDKY, LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK 

Podávání nabídky  

Lhůta pro podání nabídky je stanovena na 05.09.2023 v 09:00 hodin. 

Nabídky se podávají pouze v elektronické podobě, a to přes profil zadavatele. 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
Veškeré úkony v zadávacím řízení a veškerá komunikace probíhají elektronicky, zásadně 

prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, datové schránky a e-mailu. Dodavatel je povinen 

provést registraci v elektronickém nástroji. 

Podrobné informace o ovládání systému naleznete v uživatelské příručce a manuálu appletu 

elektronického podpisu. 

V případě jakýchkoli otázek týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele 

elektronického nástroje E-ZAK na e-mailu: podpora@ezak.cz; podpora@fen.cz nebo tel. čísle +420 515 

917 947; +420 538 702 719. 

Dodavatel, který podal nabídku v zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž prostřednictvím 

jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s 

jinými dodavateli, nebo podal nabídku a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník 

zadávacího řízení v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci.  

Dodavatel podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek.  

Nabídky a další doklady požadované ZZVZ se předkládají v českém jazyce, pokud ze ZZVZ nevyplývá 

jinak.  

V nabídce musí být uvedeny identifikační údaje dodavatele [§ 28 odst. 1 písm. g) ZZVZ].  

Zadavatel doporučuje, aby nabídka obsahovala doplněný návrh smlouvy podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, další dokumenty požadované v ZZVZ či Zadavatelem a 

doklady a informace prokazující splnění kvalifikace.  

Dodavatel bere na vědomí, že je Zadavatel oprávněn uveřejnit smlouvu způsobem a za podmínek 

stanovených obecně závaznými právními předpisy. Dodavatel se zavazuje poskytnout Zadavateli pro 

potřeby uveřejnění smlouvy na plnění Veřejné zakázky prostřednictvím registru smluv elektronický 

obraz textového obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu. Pokud bude dodavatel 

požadovat v souladu s platnou právní úpravou vyloučení některých informací, skutečností, údajů či 

sdělení z uveřejnění, je povinen v souladu s ust. § 218 odst. 1 ZZVZ ve své nabídce či v jiné komunikaci 

se Zadavatelem označit tyto informace, skutečnosti, údaje či sdělení jako důvěrné (zejména jako 

součást svého obchodního tajemství). Zadavatel v takovém případě vyloučí takto označené informace, 

skutečnosti, údaje či sdělení z uveřejnění, pokud to bude v souladu s příslušnou právní úpravou, a to v 

rozsahu, který příslušná právní úprava připouští. 

 

Doporučené členění nabídky a souhrn požadavků na obsah nabídky (jedná se o doporučený způsob 

zpracování nabídky): 

- Krycí list nabídky (příloha č. 1 této zadávací dokumentace). 

- Doklady, jimiž dodavatel prokáže splnění kvalifikace - v rozsahu a formě požadované ZZVZ a 
touto zadávací dokumentací.  

http://www.gocarovagalerie.cz/
mailto:podpora@ezak.cz


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
-  Návrh smlouvy (příloha č. 2 této zadávací dokumentace): doplněný a podepsaný osobou 

oprávněnou jednat jménem či za účastníka. Dodavatel je povinen doplnit do textu návrhu 
smlouvy pouze chybějící údaje a připojit ke smlouvě příslušné přílohy dle této zadávací 
dokumentace.   

-  Seznam služeb významného charakteru na ostrahu objektů - účastník vyplní a spolu s nabídkou 
předloží vyplněný Seznam významných služeb (příloha č. 3 této zadávací dokumentace). 

- Seznam poddodavatelů - účastník zadávacího řízení ve své nabídce uvede, zda má v úmyslu 
zadat určitou část předmětu plnění jiným osobám. V nabídce účastník zadávacího řízení popíše 
poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou věcně vymezenou část předmětu plnění 
bude konkrétní poddodavatel realizovat s uvedením druhu prací a dále uvede identifikační 
údaje každého poddodavatele. Účastník zadávacího řízení použije přílohu č. 5 této zadávací 
dokumentace. Pokud účastník zadávacího řízení nemá v úmyslu zadat určitou část veřejné 
zakázky jiným osobám, učiní o této skutečnosti v nabídce čestné prohlášení. Účastník 
zadávacího řízení použije přílohu č. 5 této zadávací dokumentace.  

- Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 – účastník vyplní a spolu s nabídkou 
předloží Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 (příloha č. 5 této Výzvy). 

 

ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK 

Zadavatel stanovil pro zadání veřejné zakázky jediné hodnotící kritérium, kterým je nejnižší 

nabídková cena. Při hodnocení nabídkové ceny je rozhodující celková nabídková cena v Kč s DPH, 

uvedená v návrhu smlouvy. Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny s 

DPH od nejnižší až po nejvyšší hodnotu. Nejvhodnější nabídkou je nabídka s nejnižší nabídkovou 

cenou. S ohledem na skutečnost, že zadavatel bude hodnotit pouze nejnižší nabídkovou cenu, 

nestanovuje váhu jednotlivých kritérií. 

Předmětem hodnocení je cena za jednu hodinu plnění (zajištění ostrahy).  

 

Vzhledem k elektronické podobě nabídek neprobíhá veřejné otevírání nabídek. 

 

Mimořádně nízká nabídková cena  

V souvislosti s posouzením výše nabídkových cen si zadavatel vyhrazuje právo vyzvat dodavatele k 

zdůvodnění jeho nabídkové ceny v případě, že bude takovou nabídkovou cenu ve vztahu k 

předmětu veřejné zakázky považovat za mimořádně nízkou. Písemná výzva bude obsahovat důvod, 

proč zadavatel považuje nabídkovou cenu dodavatele za mimořádně nízkou. Zadavatel vezme 

písemné zdůvodnění mimořádně nízké nabídkové ceny dodavatele v úvahu pouze v případě, že 

bude taková cena zdůvodněna objektivními příčinami, a to ekonomickými aspekty nebo výjimečně 

příznivými podmínkami, které má (nebo bude mít) dodavatel k dispozici. Zadavatel může vyloučit 

účastníka zadávacího řízení, pokud nabídka účastníka zadávacího řízení obsahuje mimořádně 

nízkou nabídkovou cenu, která nebyla účastníkem zadávacího řízení řádně zdůvodněna. 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
 

DALŠÍ PODMÍNKY VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

Zadavatel nepřipouští varianty nabídky.  

Zadavatel nepožaduje jistotu.  

V případě, že   vznikne rozpor mezi údaji obsaženými v jednotlivých částech této zadávací 

dokumentace, jsou pro zpracování nabídky podstatné údaje obsažené v návrhu smlouvy.  

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

V případě, že se během lhůty k podání nabídek změní podmínky zadávacího řízení, např. změní se 

termín dodání, změní se parametr požadovaného plnění apod., zadavatel uveřejní tyto informace 

na profilu zadavatele: 

 

 

PRÁVA ZADAVATELE VE VEŘEJNÉ ZAKÁZCE 

Zadavatel si vyhrazuje právo:  

- zadávací podmínky změnit,  

- nevracet dodavatelům podané nabídky,  

- neposkytovat náhradu nákladů, které dodavatel vynaloží na účast v zadávacím řízení, pokud 
není v ZZVZ stanoveno jinak,  

- ověřit informace obsažené v nabídce dodavatele u třetích osob,  

- zrušit zadávací řízení, pokud nastanou důvody uvedené v ustanovení § 127 ZZVZ, 

-     zadavatel si vyhrazuje právo neuzavřít smlouvu s vybraným dodavatelem, který je:  

a) ruským státním příslušníkem, fyzickou či právnickou osobou, subjektem či orgánem se sídlem v 

Rusku, 

b) právnickou osobou, subjektem nebo orgánem, který je z více než 50 % přímo či nepřímo 

vlastněný některým ze subjektů uvedených v písmeni a), nebo  

c) dodavatelem jednajícím jménem nebo na pokyn některého ze subjektů uvedených v písmenu a) 

nebo b), a to s ohledem na přímo aplikovatelné nařízení Rady EU č. 2022/576, zadavatel si dále 

vyhrazuje, aby vybraný dodavatel před uzavřením smlouvy nahlásil veškeré poddodavatele, kteří 

plní více než 10 % hodnoty zakázky a kteří spadají do výše uvedených definic pod písm. a) až c). 

Takového poddodavatele není možné využít, a to ani v průběhu plnění veřejné zakázky. V opačném 

případě musí dojít k ukončení smluvního vztahu s dodavatelem. 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
 

VYHRAZENÁ ZMĚNA ZÁVAZKU 

Zadavatel (Objednatel) si v souladu s § 100 odst. 2 ZZVZ vyhradil možnost změny Poskytovatele v 

průběhu plnění této smlouvy, a to pro případ, že by tato smlouva byla ukončena: 

a) odstoupením od smlouvy z některého z následujících důvodů:  

Poskytovatel hrubým způsobem porušil své povinnosti vyplývající ze smlouvy (12.2.3. smlouvy);  

Poskytovatel trvale neplní řádně své povinnosti vyplývající ze smlouvy (12.2.4. smlouvy); 

Poskytovatel opakovaně poruší povinnosti Poskytovatele dle čl. IX a/nebo X smlouvy (12.2.5. 

smlouvy);  

Poskytovatel jedná v rozporu s jakýmkoliv závazným právním předpisem (12.2.5. smlouvy);  

Odstoupením od smlouvy za podmínek dle ujednání odst. 8.2. této smlouvy pro případ porušování 

povinností zde ujednaných;  

odstoupení od smlouvy v souladu s čl. 8 odst. 8.9 smlouvy (opakované nedostatky ve výkonu 

ostrahy ze strany bezpečnostních pracovníků);  

odstoupení od smlouvy v souladu s čl. 12 odst. 12.4 smlouvy (na majetek Poskytovatele je vedeno 

insolvenční řízení nebo byl insolvenční návrh zamítnut pro nedostatek majetku Poskytovatele, dle 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů, nebo 

pokud Poskytovatel vstoupí do likvidace).  

b) odstoupením od smlouvy z důvodů dle § 223 odst. 2 ZZVZ. 

Nastane-li některý z případů popsaných výše, je Objednatel oprávněn uzavřít smlouvu s novým 

dodavatelem za následujících podmínek. Předpokladem pro uzavření smlouvy s novým 

dodavatelem je souhlas nového dodavatele s uzavřením smlouvy a posouzení nabídky nového 

dodavatele s ohledem na její ekonomickou výhodnost. V případě ukončení smlouvy (na základě 

výše uvedených bodů) s vybraným dodavatelem (Poskytovatelem) Zadavatel nebude provádět 

nové hodnocení nabídek, ale bude vycházet z pořadí nabídek v původním zadávacím řízení. 

Zadavatel provede posouzení splnění podmínek účasti, pokud tak neučiní v zadávacím řízení s 

ohledem na § 39 odst. 4 ZZVZ a posoudí, zda u účastníka, který se umístil při hodnocení jako další 

v pořadí (tj. nejdříve bude posouzen druhý v pořadí za původně vybraným poskytovatelem), nejsou 

naplněny povinné důvody pro vyloučení vybraného dodavatele dle § 48 ZZVZ (dále jen „důvody, 

pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s účastníkem dalším v pořadí“). Pokud účastník, který 

se umístil druhý v pořadí, nesouhlasí s uzavřením smlouvy za podmínek dle jeho nabídky nebo jsou 

naplněny důvody, pro které by nebylo možno uzavřít smlouvu s účastníkem druhým v pořadí za 

původním poskytovatelem v původním zadávacím řízení, může Zadavatel oslovit účastníka dalšího 

v pořadí (tj. třetího atd.). Účastník, s nímž má být uzavřena smlouva je povinen též splnit podmínky 

uzavření smlouvy dle § 122 ZZVZ. S novým Poskytovatelem bude uzavřena smlouva za podmínek 

dle jeho nabídky předložené v zadávacím řízení. Předmět plnění bude shodný s plněním 

vymezeným v zadávacím řízení. Rozsah předmětu plnění bude snížen o již provedené plnění 

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
původním Poskytovatelem, resp. ve smlouvě s novým Poskytovatelem bude upravena doba plnění 

tak, aby plnění novým Poskytovatelem plynule navázalo na plnění původního Poskytovatele a bylo 

ukončeno ve stejné době jako bylo sjednáno s původním Poskytovatelem. Tento postup lze využít 

opakovaně pro další účastníky v pořadí, pokud předchozí Poskytovatel smlouvu odmítne uzavřít, 

neposkytne součinnost k jejímu uzavření, nesplní podmínky účasti, jsou naplněny důvody pro 

vyloučení nebo již neexistuje. Postup dle „Vyhrazených změn závazku“ zadávací dokumentace je 

právem zadavatele, nikoliv jeho povinností a nelze se jej právně domáhat.  

Zadavatel si vyhrazuje navýšení ceny za poskytované služby v průběhu trvání smlouvy v případě 

změny zákonem stanovené sazby daně z přidané hodnoty podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty; v takovém případě bude změněna cena o příslušnou změnu sazby DPH ode dne 

účinnosti nové zákonné úpravy DPH;  

Podmínky jsou uvedeny ve smlouvě (příloha č. 2 této zadávací dokumentace) 

 

ZADÁVACÍ LHŮTA 

Zadavatel stanoví zadávací lhůtu, po kterou účastník zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení 

odstoupit, v délce 4 měsíců ode dne skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta neběží po 

dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

 

 

 

 

V Pardubicích dne 03.08.2023 

 

Mgr. et Mgr. Klára Zářecká, Ph.D. 

Gočárova galerie 

ředitelka galerie 

 

 

 

Přílohy  

Příloha č. 1: Krycí list nabídky  

Příloha č. 2: Smlouva  

http://www.gocarovagalerie.cz/


 
Gočárova galerie 

 

Zámek 3, 530 02 Pardubice, IČO: 00085278 

DS: s9exswj, http: www.gocarovagalerie.cz 

 

 

 
Příloha č. 3: Seznam významných služeb  

Příloha č. 4: Čestné prohlášení poddodavatelé  

Příloha č. 5: Čestné prohlášení o dodržení nařízení Rady EU č. 2022/576 

 

 

 

 

 

 

  

         

 

 

 

 

 

http://www.gocarovagalerie.cz/

		2023-08-03T09:56:24+0200
	Mgr. et Mgr. Klára Zářecká, Ph.D.




